REPUBLICA MOLDOVA
GĂGĂUZ YERI

ГАГАУЗИЯ
ПРИМЭРИЯ ГОРОДА ВУЛКЭНЕШТЬ

Republica Moldova
Gagauzia (Găgăuz Yeri)

or.VuIcănesti
str. Lenin, 75

tel/fax: 2-18-80

«/3» //  2024г.

Moldova Respublicasi
Gagauziyanin (Găgăuz Eri)

Valcanes kasabasi
Lenin sokaa, 75

tel/fax: 2-18-80

Республика Молдова
Гагаузия (Гагауз-Ери)

г. Вулкэнешть
ул. Ленина, 75

тел/факс: 2-18-80

№:

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О проведении публичных консультации по проектам решений

Городского Совета «Об утверждении местного бюджета на 2025г.»

В соответствии со ст. 3(1), 8 (2), 29 (1) п. v), ст. 29, ст.32 Закона РМ «О местном
публичном управлении», ст. 7(1) п.е) ст.11 (1) Закона РМ №239- XVI от 13.11.2008г. «О
прозрачности принятия решений»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
i

1.Провести публичные консультации с населением с 13 ноября 2024г. по 27 ноября 2024г.
по проектам решений городского Совета : Об утверждении проекта бюджета
г.Вулканешты на 2025год с приложениями.

1.1 .Публичные консультации по указанным проектам решения провести 28 ноября 2024г.
в 14:00 в актовом зале примэрии на 1-ом этаже.

2.Утвердить список лиц. заинтересованных в публичных консультациях с населением
(приложение№1 к данному распоряжению)

З.Ответсвенность за проведение публичных консультаций возложить на секретаря Совета
Черневу М.А.

4.В целях информирования населения и вовлечения в процесс принятия решений
специалисту по молодежи и спорту связям с общественностью Л.И.Чобан разместить
информацию по проектам решений на информационном пано и на официальном сайте
примэрии по адресу: vulcanestimd.com, а также

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Примар । .Вудканешты р Н.Г.Посмак

vulcanestimd.com

Приложение№1

к распоряжению № от i3/7 2024г.

Список заинтересованных сторон в проведении публичных консультаций с
населением по проекту решений городского Совета

«Об утверждении местного бюджета на 2025г.»

№
п/п

Заинтересованные стороны ФИО Сфера деятельности

1. Примар г.Вулканешты .
Л

Н.Г.Посмак Местное публичное
управление

2. Зам.примара В.Г.Копущулу Местное публичное
управление

3. Секретарь Совета            Местное публичное
управление

4. Гл.специалист по планированию           Местное публичное
управление

5. Главный бухгалтер примории             Местное публичное
управление

6. Председатель городского Совета               Местный Совет
7. Председатель специализированной

комиссии городского Совета
          Местный Совет

8. ’ Советники городского Совета Советники Местный Совет
9. Секретарь Местной коалиции           Местная коалиция
10. Председатель О.О. Психо

социального центра
          Общественное

объединение
«Инициатива»

И. Председатель О.О. Психо
социального центра

О.О. Психо
социальный центр

12. Подведомственные учреждения
примории

13. Экономические агенты города В лице директоров
14. Образовательные учреждения

города
В лице директоров

Н.Г.Посмак